МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № ___

  22.03.2022 г.

Во исполнение приказа Отдела образования Администрации Советского

района Ростовской области от 22.03.2022 годам № 44 и  в соответствии с п.2

приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта начального

общего образования» (далее – ФГОС НОО), п.2 приказа Минпросвещения

России от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего

образования» (далее – ФГОС ООО), приказа Министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 25.02.2022 № 179

«Об утверждении плана мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС

ООО», а также с учетом методических рекомендаций Минпросвещения

России с целью создания условий для планового введения обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО с 01 сентября 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю руководителя по координационной группе Старун

Екатерине Сергеевне:

1.1. Обеспечить разработку школьного плана по введению

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 25.03.2022 г.

1.2. Обеспечить проведение самодиагностики МБОУ Советской СОШ

по критериям готовности, предложенным в методических

рекомендациях Минпросвещения России, в срок до 01.04.2022 г.

1.3. Обеспечить формирование системы мониторинга готовности

педагогов к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО с

учетом методических рекомендациях Минпросвещения России.

1.4.  Организовать информационно – просветительскую работу с

родителями (законными представителями), средствами массовой

информации, общественностью по вопросам введения

обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на постоянной основе.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Советской СОШ  Т.Н. Емельяненко

«О разработке школьного плана

мероприятий по введению обновленных

ФГОС НОО и ФГОС ООО»